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 Sammanträdesdatum Paragraf  
Natur- och stadsmiljönämnden 14 december 2023 § 13   
    
Diarienummer KLN-2022/683.826    

 
 
 

Underlag för upphävande av delar av berörda naturreservat 
enligt vägplan för Tvärförbindelse Södertörn samt att utvidga 
Orlångens naturreservat som kompensationsåtgärd enligt 
avtal om kompensationsåtgärder   
 
Natur- och stadsmiljönämndens beslut 
1. Natur- och stadsmiljönämnden överlämnar bilagorna 3–8 till förvaltningens 
tjänsteutlåtande daterat den 20 november 2023 som svar på uppdrag från 
kommunfullmäktige den 16 maj 2022 om ta fram underlag för upphävande av delar 
av berörda naturreservat enligt vägplan för Tvärförbindelse Södertörn samt att 
utvidga Orlångens naturreservat som kompensationsåtgärd.  

2. Natur- och stadsmiljönämnden föreslår att kommunfullmäktige beslutar att ändra 
gräns för naturreservaten Gömmaren, Flemingsbergsskogen, Björksättrahalvön, 
Paradiset och Lissmadalen med motsvarande del av utökat vägområde med vägrätt 
för Tvärförbindelse Södertörn (väg 259) enligt respektive beslutskarta som ingår i 
bilagorna 3.1a, 4.1a, 5.1a, 6.1a, 7.1a, 8.1a till förvaltningens tjänsteutlåtande daterat 
den 20 november 2023. 

3. Natur- och stadsmiljönämnden föreslår att kommunfullmäktige beslutar att ändra 
gräns för Orlångens naturreservat med motsvarande del av utökat vägområde med 
vägrätt för Tvärförbindelse Södertörn samt att utöka Orlångens naturreservat som 
kompensationsåtgärd med områdena Sörskogen (del av Solgård 2:1) och Smedstorp 
(del av Björksättra 1:2) enligt beslutskartan i bilaga 5.1b och 5.1c till förvaltningens 
tjänsteutlåtande daterat den 20 november 2023. 

4. Beslutet justeras omedelbart. 

 
Sammanfattning 
Projekt Tvärförbindelse Södertörn medför att vägområdet utökas samt att trafikplatser 
och andra anslutningar till vägen anläggs. Detta innebär att befintliga naturreservat 
behöver upphävas i de delar där vägområdet utökas. 
Den 16 maj 2022, §9, beslutade kommunfullmäktige i Huddinge kommun om 
genomförandeavtal för väg 259 Tvärförbindelse Södertörn. Vidare beslutade 
kommunfullmäktige att ge dåvarande klimat- och stadsmiljönämnden i uppdrag att ta 
fram underlag för upphävande av delar av berörda naturreservat enligt vägplan för 
Tvärförbindelse Södertörn samt att utvidga Orlångens naturreservat som 
kompensationsåtgärd enligt avtal om kompensationsåtgärder. 
Förslag till beslut för att upphäva del av naturreservaten Gömmaren, 
Flemingsbergsskogen, Orlången, Björksättrahalvön, Paradiset och Lissmadalen med 
anledning av Tvärförbindelse Södertörn (väg 259) samt att utöka Orlångens 
naturreservat med två områden om totalt cirka 48 ha har varit ute på samråd.  
Förvaltningens sammanvägda bedömning är att Tvärförbindelse Södertörn kan utgöra 
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synnerliga skäl för upphävande av de delar av naturreservaten som påverkas av det 
utökade vägområdet samt att med de avtalade kompensationsåtgärderna har intrånget 
i naturvårdsintresset kompenserats i skälig utsträckning.  
 
Överläggning 
I ärendet yttrar sig Anders Lönroth (MP), Hans Lissgård (SD), Diana Molinsky (M) 
och Urban Mattsson (V). 
 
Propositioner 
Ander Lönroth (MP) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 
 
Urban Mattsson (V) yrkar avslag på ärendet.  
 
Ordföranden frågar om natur- och stadsmiljönämnden beslutar i enlighet med 
förvaltningens förslag till beslut eller i enlighet med Urban Mattssons (V) 
avslagsyrkande och finner att natur- och stadsmiljönämnden beslutar i enlighet med 
förvaltningens förslag till beslut.  
 
Protokollsanteckning 
Diana Molinsky (M) lämnar en protokollsanteckning som biläggs protokollet. Henrik 
Brun (DP) biträder Diana Molinskys (M) protokollsanteckning.  
 
Reservationer 
Urban Mattsson (V) lämnar en skriftlig reservation som biläggs protokollet.  
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